



PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS

1/2

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1.656.000.000 F.CFA

Siège social : 99, boulevard de Marseille Zone 3

01 BP 1867 ABIDJAN 01 - R.C.C.M. : ABJ-62-D-758 - C.C. N° 0100758 E

BILAN AU 31 DECEMBRE 2006 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2006	Exercice 2005	Passif	Exercice 2006	Exercice 2005
Charges immobilisées			Capital	1 656 000	1 656 000
Immobilisations incorporelles	1 756	664	Primes et réserves	4 809 778	4 640 921
Immobilisations corporelles	1 167 430	1 021 459	Résultat net de l'exercice	600 533	417 258
Avances & comptes versés s/immob	12 378				
Immobilisations financières	11 339	11 339	Autres capitaux propres	117 419	126 784
Stocks de marchandises	5 770 699	4 437 078	Dettes financières	220 627	203 173
Créances et emplois assimilés	2 513 764	1 922 391	Dettes d'exploitation	3 422 865	2 376 489
Trésorerie actif	2 179 710	2 727 694	Trésorerie passif	829 854	700 000
Total actif	11 657 076	10 120 625	Total passif	11 657 076	10 120 625

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2006 (en milliers de francs CFA)

Produits	Exercice 2006	Exercice 2005	Charges	Exercice 2006	Exercice 2005
Ventes de marchandises	12 095 097	9 781 992	Achat de marchandises	9 645 909	5 897 573
Travaux, services rendus	91 836	109 675	Variation de stocks	-1 382 749	927 021
Produits accessoires	12 423	14 305	Total Achats de marchandises	8 263 160	6 824 594
Chiffre d'affaires	12 199 356	9 905 972	Autres achats	167 790	147 742
Produits immobilisés			Transports	304 438	160 791
Autres produits	16 660	10 867	Services extérieurs	1 193 308	758 245
Valeur ajoutée	1 943 495	1 606 580	Impôts et taxes	226 606	365 445
			Autres charges d'exploitation	117 219	53 442
Excédent brut d'exploitation	962 486	502 219	Total des charges	2 009 361	1 485 665
Reprise de provisions	21 643	14 910	Charges de personnel	981 009	1 104 361
Transfert de charges	45 876	104 013	Dotation aux amortissements et aux provisions	196 723	153 553
Total produits d'exploitation	12 283 535	10 035 762	Total charges d'exploitation	11 450 253	9 568 173
Revenus financiers	45 607	35 177			
Gains de changes	6 479	262	Frais financiers	61 890	134 645
Reprise Provisions		262 401	Pertes de changes	2 796	3 202
Total Produits Financiers	52 086	297 840	Total Charges Financiers	64 686	137 847
Total des Produits Activités Ordinaires	12 335 621	10 333 602	Total des charges des Activités Ordinaires	11 514 939	9 706 020
Produits des cessions d'immob.		223 674	Total des charges HAO	46	290 027
Reprises HAO	9 365	9 365	Impôts s/résultats	229 468	153 336
Total des Produits HAO	9 365	233 039			
Total Général des Produits	12 344 986	10 566 641	Total Général des Charges	11 744 453	10 149 383
			Résultat Net	600 533	417 258

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2006 (en milliers de francs CFA)
TAFIRE 1 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2006	Exercice 2005		Exercice 2006	Exercice 2005
			EBE	962 486	502 220
Frais financiers	61 890	134 645	Transfert de charges d'expl.	45 877	104 013
Pertes de change	2 796	3 203	Revenus financiers	45 607	35 176
Impôts sur le résultat	229 468	153 336	Gains de change	6 479	262
TOTAL 1	294 154	291 184	TOTAL 2	1 060 449	641 671
CAFG = T2 - T1	766 295	350 487			
			A.F. :	517 895	244 503
	Exercice 2006	Exercice 2005	TARIFE 2	Exercice 2006	Exercice 2005
Marchandises	1 333 621	934 079	Investissements nets	317 113	-141 777
Produits fabriqués			Variation du BFE	878 617	2 907 652
Variation des stocks (A)	1 333 621	934 079	Remboursement d'emprunts		
Fournisseurs avances versées	41 940	-14 739	Variation du BFE		
Clients	493 963	497 969	Variation du BF HAO (au bilan)		
Autres créances	55 468	908 375	Emplois totaux à financer	1 195 730	2 765 875
Variation des créances (B)	591 372	1 391 605	Autofinancement	517 894	244 503
Clients avances reçues	-84 621	15 469	Financement en capitaux propres		
Fournisseurs	1 166 482	429 894	Nouveaux emprunts (remb. Anticipés)		
Dettes fiscales	-38 855	141 130	Ressources de financement	517 894	244 503
Dettes sociales	7 126	-8 187	Solde de financement		3 010 378
Autres dettes	-3 757	3 663	Trésorerie à la clôture	1 349 857	2 027 693
Variation nette dettes de l'exercice (C)	1 046 375	581 969	Trésorerie à l'ouverture	2 027 693	-982 685
Variation du BFE	-878 618	2 907 653	Variation de trésorerie de l'exercice	-677 836	3 010 378

PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT
de l'exercice au 31 décembre 2006

Des projets de comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2006 vérifiés par les Commissaires aux comptes, il ressort :

(en milliers de francs CFA)

un bénéfice net de	600 533
et compte tenu du report à nouveau	2 011 274
Nous proposons d'affecter le total comme suit :	2 611 807
Total dividendes brut à distribuer	274 896
le solde au Report à Nouveau	2 336 911
Totaux	2 611 807

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire du 21 juin 2007